
LVR Team 74.23 · "Bauten fremder Träger"

Zuständigkeit

Apr. 2023

Telefon-Nr.

E-Mail

Gebietskörperschaft

Kreis/Stadt

Aufgabenbereich

Stand 01.04.2023

Seurer, Annette Tel. 0221-809 7738 Gebiet des LVR Teamleitung 74.23

 alle Bereiche

& Frauenhäuser

Annette.Seurer@lvr.de

Artz, Ingrid Tel. 0221-809 7976 Rhein-Erft-Kreis

Ingrid.Artz@lvr.de Rhein-Sieg-Kreis

Kreis Wesel

Cortés Bernal, Aida Patricia Tel. 0221-809 6765 Köln

AidaPatricia.CortesBernal@lvr.de Oberhausen

Rhein-Kreis Neuss

Jakoby, Ludwin Tel. 0221-809 7743 Kreis Kleve

Ludwin.Jakoby@lvr.de Krefeld

Leverkusen

Mülheim an der Ruhr

Remscheid

Rheinisch-Bergischer Kreis

SGB VIII Jugendhilfe*,

SGB IX Eingliederungshilfe,

SGB XI Seniorenhilfe/Pflege,

Verwendungsnachweise**

Kreis Viersen

Krehl, Barbara Tel. 0221-809 5694 Kreis Düren

Barbara.Krehl@lvr.de Düsseldorf

Kreis Euskirchen

Mönchengladbach

Oberbergischer Kreis

Meyer, Ulrich Tel. 0221-809 7059 Bonn

Ulrich.Meyer@lvr.de Duisburg

Kreis Heinsberg

StädteRegion Aachen

Röbbelen, Astrid Tel. 0221-809 7624 Essen

Astrid.Roebbelen@lvr.de Kreis Mettmann

Solingen

Wuppertal

*)     Für die Beratung der Jugendhilfe ist keine Aufteilung nach Gebieten vorgesehen. 

  Verteilung erfolgt über die Teamleitung, Frau Annette Seurer 0221-809 7738.

**)   Für die Prüfung von Verwendungsnachweisen ist keine Aufteilung nach Gebieten vorgesehen. 
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